160. *Prunus cerasifera* L. *var. cerasifera* L. *Prunus cerasifera* L. *var. cerasifera* L.

Incipit Esaias prophetæ Capitulu I

Erbum quod vidit esias filius amos super iudicem et hinc

v us atmos super iudeam et hie
rusalem. Et erit in nouissimis
diebus preparatus mons domus domini
in vertice montium: et eleuabitur super

Efaijas

colles. Et fluēt ad eū oēs gētes: et ihūc
pli multi et dicēt. Clenite ascēdam? ad
montē dñi. et ad domū dei iacob: et do-
cebit nos vias suas et ambulabimus i
semitis eius: quia de siō exhibit lex: et ver-
bum dñi te hierusalē. Et iudicabit gen-
tes: et arguet pplos multos. Et confla-
bunt gladios suos in romeres et lance-
as suas in falces. Non leuabit gens cō-
tra gentē gladiuz: nec exercebunt vltra
ad preliū. Domus iacob. venite et am-
bulemus in lumine dei nostri. Proieci-
sti enī plm tuū domuz iacob: qz repleti
sunt vt olim: et augures habuerunt vt
philistijm: et pueris alienis adheserunt
Repleta est terra argento et auro: et nō
est finis thesauroz eius. Et repleta ē ter-
ra eius equis: et innumerabiles qdrige
eius. Et repleta est terra eius idol. Op?
manuū suaꝝ adorauerūt: qd fecerūt di-
giti eoz. Et incuruauit se homo: et hūli-
atus est vir. Ne ergo dimittas eis. In-
gredere in petrā: et abscondere in fossa hu-
mo a facie timoris dñi: et a gloria mai-
estatis eius. Oculi sublimis homis hūli-
ati sunt: et incuruabitur altitudo vi-
roz. Eraltabitur autē dñs solus in die il-
la. quia dies dñi exercituū sup oēm sup-
bum et excelsū: et sup omnē arrogan-
tem: et humiliabitur: et sup oēs cedros
libani sublimes et erectas: et sup osies
quercus basan: et sup omnes montes
excelsos: et sup oēs colles eleuatos: et su-
per omnē turre excelsam: et sup omnez
muriū munitū: et sup oēs naues tharck.
et sup omne qd visu pulcrū est. Et icur-
uabit omnis sublimitas hominē et humiliabitur
altitudo viroz. Et eleuabit dñs
solus in die illa. et idola penitus conte-
renſ. Et introibūt in speluncas petrarū
et in voraginiēs terre a facie formidinis
dñi. et a gloria maiestatis eius: cū surre-
xerit p̄cutere terram. In die illa p̄t̄ciet
hō idola argēti sui et simulacra auri sui
q̄ fecerat sibi: vt adozaret talpas et resp-
tiliones. Et ingredieſ ſcissuras petrarū
et in cauernas ſaroz̄ a facie formidinis
dñi: et a gloria maiestatis eius cum ſur-

reverent peccare terram. Quiescite ergo
ab hoie cuius sp̄us in narib⁹ eius est. qz
excelsus reputatus est ipse. **III**

Le enizdñator dñs exercituum auferet ab hierusalez et ab iuda validū et forte: oē robur panis et omne robur aque: et forte 7 virz bella prem: et iudicē et p̄phetā: et ariolū: et se ē: p̄incipē sup quinq̄inta: et honorā: ilē vultuet cōfiliariū: et sapientē d̄ ar p̄itectis: et prudentez eloquij mystici. Et dalo pueros principes eoz: et essemī ati dñabunf eis. Et corruet p̄plus vir d̄ virz: et unusquisq; ad primū suū. Tū vultuabitur puer cōtra senē et ignobilē nobile. Apprehēdet em̄ vir fratre suū domesticū patris sui: et dicet: Tlestimē um tibi est: princeps esto noster: ruina utē h̄c sub manu tua. Rñdebitq; i die la dicens: Nō sum medic⁹: et in domo mea nō est panis neq; vestimentū. Noite cōstituere me p̄incipē populi. Ruit min hierusalem et iudas cōcidit: qz lis qua eoz et adinuentiones eoz cōtra dñmū: vt puocarent oculos maiestatis eius. Agnitio vultus eoz rñdebit eis et peccatū suū qf si sodoma predicatorū nec abscoderūt. Te anime eoz qm̄ redita sunt eis mala. Dicite iusto qm̄ bñ: qfī fructū adinuentiōnū suarū comes det. Te impio in malū. Retributio enim manū eius fiet ei. Populū meuz exatores sui spoliauerunt: et mulieres dominate sunt eis. Popule meus qui te beatum dicunt. iphi te decipiunt: et viā gressuum tuor dissipat. Stat ad iudicandū dñs et stat ad iudicandos p̄los. Dominus ad iudicium veniet: cum se nūb; populi sui et p̄incipib; eius. Closū enim depasti estis vineam meā: et rapina paupis in domo vestra. Quare attēritis p̄lm meum: et facies pauperū cōmolitis dicit dñs exercituum: Et dirit dñs de. Pro eo q; eleuate sunt filie siō et ambulauerunt extento collo et nutibus oculoz ibant et plaudebant et ambulabant: et pedib; suis composito gradu incedebant: decalvabit dñs vīcēm

99

filiarū sion: et dñs crinē earū nudabit.
In die illa auferet dñs ornementum
calciamentoz et lunulas et torques et
monilia et armillas et mitras et discrimi-
nalia et perichelides et murenlas et ol-
factoriola et inaures et annulos et gēmas
in fronte pendentes et mutatoria et pal-
liola et lintheamina et acus et specula et
syndones et vittas et theristra. Et erit p
suavi odore fetor: et p cona funicul: et
pro crispanti crine calvicium: et pro fa-
scia pectorali ciliciū. Pulcerrimi quoq
viri tui gladio cadent: et fortis tui in p-
lio. Et merebūt atq lugebūt porte ei:
et desolata in terra sedebit. **III**

Capprehendit septem mul-
ieres virū vnū in die illa dicen-
tes: Panē n̄m comedemus: et
vestimentis nostris opiemur: tantum/
modo inuocet nōmen tuū sup noe: au-
ser opprobriū n̄m. In die illa erit ger-
mē dñi in magnificetia: et gloria fruct
terre sublimis: et erultatio his q̄ salua-
ti fuerint de istael. Et erit oīs q̄ relictus
fuerit in sion: et residuus in hierusalem
sanctus vocabif oīs qui scriptus est i vi-
ta in hierusalē. Si abluerit dñs soadez
filiaz sion: et sanguine hierusalē lauerit
de medio eius: in spū iudicii et spū ardo-
ris. Ei creabit dñs sup omnē locuz mō
tis sion: et vbi inuocatus est: nubē p di-
em et fumū et splendorē ignis flāman-
tis in nocte. Sup omnē enim gloriam
protectio: et tabern ilū erit in r̄mbra-
cum diei ab estu securitatem et ab
sconsionem a t. **V**

Cantabo dñs: et eo canticum
patruelis m̄. vīnce sue. Eli-
nea facta est dilecto meo: in cor
nu filio olei. Et sepivit eā: et lapides ele-
git ex ea: et plātauit vineā electā. Et edis-
ficauit turriz in medio eius: et torcular
extruxit in ea. Et expectauit vt faceret
vīas: et fecit labruscas. Nūc ergo habi-
tatores hierusalem et vīri iuda: iudica-
te inter me et vineā meā. Quid est qd
debui ultra facere vineē mee: et nō feci
ei: An q̄ expectauit vt faceret vīas: et se-

cit labruscas? Et nūc ostendam vobis
quid ego faciā vineē mee. Auferam se-
pem eius: et erit in direptionē. Vīas
maceriam eius: et erit in cōculacionē
et ponam eam desertam. Nō putabitur
et nō fodier. et ascēdēt sup eam v̄pres
et spine: et nubibus mādabo ne pluant
sup eam imbrē. Clinea autē dñi exercitu-
um domus israel est: et vīri iuda germē
eius delectabile. Et expectauit vt faceret
iudiciū: et ecce iniquitas: et iusticiam: et
ecce clamor. Ule q̄ coniūgitis domū ad
domū: et agrum agro copulatis v̄sq ad
terminū loci. Nūquid habitabitis vos
soli in medio frē? In aurib⁹ meis sunt
hec dicit dñs exercitū. Nūi dom⁹ mul-
te deserte fuerint grādes: et pulcre: et abs-
q̄ habitatore. Decem enī iugera vine,
arū facient lagunculam vnam. et trigin-
ta modi semētis facient modios tres:
Ule qui cōsurgitis mane ad ebrietatez
sectandā et potandū v̄sq ad vespere: vt
vino estuetis. Lithara et lyra et tympan-
num et tibia et vīnū in cōuiuis v̄tis. et
opus dñi nō respicatis. nec opa manū
eius cōsideratis. Propterea captiuus
ductus est pplus meus. quia nō habu-
it scientiā: et nobiles eius interierūt fa-
me: et multitudo eius siti exaruit. Pro-
pterea dilatauit infernus aīaz suā: et ape-
ruit os suum absq̄ vollo termino. Et de-
scendēt fortes eius: et pplus eius et sub-
limes glorioſiq̄ eius ad eū. Et incurua-
bitur homo et hūiliabif vir: et oculi sub-
limū depriment. Et exaltabif dñs exer-
citū in iudicio: et teus sanctus sancti-
ficabif in iusticia. Et pascenf agni iurta
ordinē suū: et deserta in vberitatez versa
aduene comedēt. Ule q̄ trahitis iniqta-
tem in funiculis vanitatis: et quasi vīn-
cūlum plaustri peccatū. Qui dicitis fe-
sinet. et cito veniet opus eius: ut videa-
mus et appropiet et veniat osilius sancti
isrl: et sciem illud. Ule q̄ dicitis malū bo-
nū: et bonū malū: ponentes tenebras lu-
cem. et lucē tenebras. ponētes amarū in
dulce: et dulce in amarū. Ule q̄ sapien-
tes estis in oculis vestris: et corā vobis

Ezra

metipsis prudentes. **T**ie qui potentes
etis ad bibendū vinū: et viri fortes ad
muscendā ebrietatem. **Q**ui iustificatis
impiū p̄ muneribus: et iusticia iusti au-
tertis ab eo. **D**ropter hoc sicut deuo-
rant stipulā ligna ignis: et calor flāme
exurit: sic radix eoz q̄ si fauilla erit: et ger-
men eoz vt puluis ascedat. **A**bicerunt
enī lege dñi exercitū: et eloquū sancti
israel blasphemauerūt. **I**deo iratus est
furoz dñi in populū sui: et extēdit ma-
num suam iugum eum: et percussit eum.
Ecōturbati iunt montes: et facia lūc
morticina eorū quasi stercus in medio
platearū. **I**n his oībus nō est auerius
furoz eius: led adhuc manus eius extē-
ta. **E**leuabit signū in nationib⁹ p̄
cul: et sibilabit ad eum de finibus ter-
re: et ecce festin⁹ velociter veniet. **N**on
est deficiens neq; laborās in eo: nō dor-
mitabit neq; dormiet neq; soluetur cūn-
gulū renti eius: nec rumpetur corriga-
ciamenti eius. **S**agitte eius acute
et omnes arcus eius extenti. **U**ngule
equoz eius vt silex: et rote eius quasi
imper⁹ tēpestatis. **R**ugitus eius vt le-
onis: rugiet vt catuli leonū. **E**t frendet
et tenebit predam et amplexabit: et nō
erit qui eruit: et sonabit sup eum in die
illa sicut sonitus maris. **A**piciemus in
terrā: et ecce tenebre tribulatōnis: et
lux obtenebrata est in caligine eius.

VI

In anno quo mortuus ē rex ōgi
as. vidi dñm sedentē sup soliū
excelsū: et elefantū: et plena erat
domus a maiestate eius: et ea q̄ sub ipo
erant replebat templū. **S**eraphin ita
bant sup illud: sex ale vni et sex ale alte-
ri. **D**uab⁹ relabant faciē eius: et dua-
bus relabant pedes ei⁹: et duab⁹ vola-
bāt. **E**t clamabāt alter ad alterū: et dis-
cebāt. **S**anci⁹ scūs scūs dñs de exerci-
tuū plena est oīs terra gla eius. **E**t cō-
mota sūt suplimaria cardinū a voce
clamantis. et domus repleta est fumo.
Et dixi. **T**ie mihi quia tacui. q̄r vir pol-
latus labijs ego sum. et in medio p̄pli

polluta labijs habentis ego habito: et
regē dñm exercituū vidi oculis meis.
Ecōvolauit ad me vnu de seraphin. et
in manu eius calculus quē forcipe tule-
rat de altari: et tetigit os meū et dixit.
Ecce tetigi hec labia tua et auferet iniq-
tas tua: et peccatū tuū mūdabis. **E**t au-
diui vocem dñi dicētis. **Q**uē mittā et
q̄s ibit nobis. **E**t dixi. **E**cce ego: mitte
me. **E**t dixit. Glade et dices p̄plo huic.
Audite audientes et nolite intelligere: et
videte visionē et nolite cognoscere. **E**x-
ceca cor p̄plo hui⁹ et aures eius aggraua
et oculos ei⁹ claudē: ne forte videat ocu-
lis suis et auribus suis audiat. et corde
suo intelligat et cōuertat: et sanē enī. **E**t
dixi. **E**ls q̄q dñe. **E**t dixit. Donec deso-
lent ciuitates absq; habitatore: et dom⁹
sine hoīe. **E**t terra relinqueſ desertat: et
lōge faciet dñs hoīes. **E**t multiplicabi-
tur q̄ derelicta fuerat in medio terre et
adhuc in ea decimatio. **E**t cōuertet et
erit in ostensionē sicut terebinthus: et
sicut q̄rcus q̄ expādit ramos suos. **E**c-
mē sanctū erit id qđ steterit i ea. **VII**

Et factū est in dieb⁹ achaq filij
ioathā filij ōcie regis iuda ascē-
dit rafin rex syrie: et facee filius
romelie rex israel in hierusalē ad p̄lian-
dū p̄tra eā: et nō potuerūt debellare eā.
Et nunciauerūt domui dauid dicētes
Requieuit syria sup effram et cōmotū
est cor eius et cor populi eius sicut mo-
nen⁹ ligna siluaꝝ a facie venti. **E**t dixit
dñs ad esaiam. Egredere in occursum
achaq tu et qui derelictus es iasub filij
tuus. ad extremū aqueductus piscine
supioris in via agri fullonis: et dices ad
eū. Glade vt fileas. Noli timere: et cor
tuū ne formidet a duab⁹ caudis titio-
num fumigantiū istoz in ira furoris ra-
sin regis syrie filij romelie: eo q̄ p̄siliū
inierit ḥ te syria in malū: et effram et
filius romelie dicentes. Ascendamus
ad iudā et suscitemus eū. et auellamus
eū ad nos: et ponamus regē in medio
eius filii tobel. **H**ec dicit dominus de-
us. Nō stabit et nō erit istud sed caput
qq n

syrie damascus: et caput damasci rafin
Et adhuc sexaginta et quicq; annis: et de
finet estraim esse ppls: et caput estraim
samaria: et caput samarie filius romelie
Si no credideritis: non permanebitis.
Et adiecit dñs loqui ad achaç dicens,
Pete tibi signū a dño deo tuo in psum
dum inferni: siue in excelsuz supra. Et
dixit achaç. No petam: et no tetab; do
minū. Et dixit. Audite ergo domus da
uid. Nunq; parn estrobis molestos es
se hoib; quia molesti estis et deo meoz
Propter hoc dabit dñs ipse rob signū
Ecce virgo cōcipiet et pariet filium: et
vocab; nomen eius emmanuel. Butyrū
et mel comedet. ut sciat reprobare ma
lū eligere bonū. Quia anteç; sciat pu
er reprobare malū: et eligere bonū: dñe
linquet terra quā tu te testaris a facie
duoz regū suoz. Adducet dñs sup te et
sup pplm tuū et sup domū patris tui.
dies q; no venerunt a dieb; sepatonis
effraim a iuda cum rege assyriorū. Et
erit in die illa sibilabit dñs mulce q; est
in extremo fluminū egypti: et spi q; est
in terra assur: et veniet et requiescent
oēs in torrétib; vallū et in cauernis pe
trarū et in oib; frutetis et in vniuersis
foraminib; In die illa radet dñs in no
uacula aducta in his qui trans flumē
sunt in rege assyriorū caput: et pilos pe
dū: et barbā vniuersaz. Et erit in die il
la. nutrit hō vaccā bolum: et duas oves
et pre vbertate lactis comedet butyrū
Butyrū enī et mel manducabit ois ho
mo qui relictus fuerit in medio terre.
Et erit in die illa. omnis locus vbi fne
rint mille vites. mille argenteis: et in
spinast in repres erunt. Cū sagittis et
arcu ingredient illuc. Clepres enī et spi
ne erunt in vniuersa terra. Et omnes
montes qui in sarculo sartientur. non
veniet illuc error spinarū et reprium et
erit in pascuam bouis et in cōculatio
nem pecoris.

VIII
E dixit dñs ad me. Sume tis
e bi librū grande: et scribe i eo sti
lo hois. velociter spolia tetralie

cito predare. Et adhibui mihi testes fi
deles: vriam lacerdotē et cœchariā filiū
barachie. Et accessi ad pplexissam: et co
cepit peperit filiū. Et dixit dñs ad me
Voca nomē eius accelerā. spolia tetra
le festina. predari: qr anteç; sciat puer
vocare patrē suū et matrē suā. auferet
fortitudo damasci: et spolia samarie co
rā rege assyriorū. Et adiecit dñs loqui
ad me adhuc dicens. Pro eo q; abiecit
ppls iste aquas syloc que vadit cū silē
tio. et assumptis magis rafin et filiū ro
melie: propter hoc ecce dñs adducet su
per eos aquas fluminis fortes et mul
tas regē assyriorū et oēm gloriā eius. Et
ascendet sup oēs riuos eius et fluet su
per vniuersas ripas eius. et ibit piu
dam inundans et transiens vscg ad col
lū veniet. Et erit extensio alarū ei⁷ im
plens latitudinē terre tue o emmanuel.
Cōgregamini populi et vincemini: et
audite vniuerse pcul terre. Cōfortami
ni et vincemini: accingite vos et vince
mini. inite cōsilium ec dissipab; loqui
mini verbū et no fiet: qr nobiscū deus.
Hec enī ait dñs ad me. Sicut in ma
nu forti erudiuit me: ne irē in via ppoli
huius dices. No dicatis. ciuratio. Dia
enī q; loquif ppls iste. ciuratio est. Et
timore eius ne timeatis: neq; paueatis
Dñm exercituū ipm sanctificate: ipse
pauor vester: et ipē terroz vester. et erit
robis in sanctificationē: in lapidē aut
offensionis et petrā scandali duab; do
mib; israel: et in laqueū et in ruinā habi
tantib; hierlm. Et offendet ex eis plus
rum: et cadet et cōterent et irretient et ca
pient. Liga testimoniuū. signa legē in di
scipulis meis: expectabo dñm qui absco
dit faciē suā a domo iacob: et p̄stoloz
enī. Ecce ego et puer i mei q; dedit mihi
dominus in signū et in portentū israel:
a dño exercituū qui habitat in móte si
on. Et cū dixerint adyos. querite a phi
tonibus et a diuinis qui strident in in
cantationibus suis. nunquid non po
pulus a deo suo requiret visionē p̄ vi
uis et mortuis. Ad legem magis et ad

Esaias

testimonium. Si si nō dixerint iurta vers
bum hoc: nō erit eis matutina lux. Et
transibit p eam et corruet et esuriet: et
cū esurierit irascens: et maledicet regi
suo et deo suo. Et suspiciet sursum et ad
terrā intuebitur. et ecce tribulatio et tene
bre et dissolutio et angustia et caligo p
sequens et nō poterit auolare de angu
stia sua.

IX

Rimo tpe alleuiata ē terra q
p bulon et terra nepralim et nouis
fimo aggrauata est via maris
trans iordanē galilee gentiū. Popul⁹
qui ambulabat in tenebris vidit lucez
magnā. habitantib⁹ in regione vmbre
mortis lur orta ē eis. Multiplicasti gē
tem. nō magnificasti leticiā. Letabunt
corā te sicut q letans in messe: sicut ex
ultantyctores capta preda qm dividunt
spolia. Jugū enī oneris eius. et virgā
humeri eius: et sceptrū exactoris eius
supasti: sicut in die madian. Quia oīs
violenta pdatio cū tumultu et vestimē
tū mixtū sanguine erit in cōbustionē: et
cibus ignis. Daruul⁹ enī natus est no
bis: et filius datus est nobis. Et factus
est principatus sup humerū eius: et ro
cabis nomē eius admirabilis. cōsiliari⁹
deus fortis. pater futuri seculi. prin
ceps pacis. Multiplicabitur eius im
periū. et pacis nō erit finis: sup solū da
uid et sup regnū eius: vt firmet illud
et corroboret i iudicio et iusticia amodo
et ysc in sempiternū. celus dñi exerci
tu faciet hoc. Clerbū misit dñs in ia
cob et cecidit in israel. Et sciet oīs ppls
effraim et habitates samaria in supbia
et magnitudie cordis dicentes. Lateres
cederunt: sed quadris lapidib⁹ edifi
cabimus: sycomoros succiderunt. sed ce
dros imutabim⁹. Et eleuabit dñs ho
stes rasin sup eū: et inimicos ei⁹ i tumul
tu vertet. syriā ab oriente: et philistij ab
occidente: et deuorabū istl toto ore. In
oīb⁹ his nō est auersus furor eius: sed
adhuc manus eius extēta. Et ppls nō
est reuersus ad peccantē se: et dñm ex
ercitu nō inquisiēt. Et dispdet dñs

abi israel caput et caudā: incurvantē et
teprauante die vna. Longeu⁹ et honora
bilis ipē est caput: et ppheta docēs mē
daciū ipē est cauda. Et erūt q beatificat
pplm utū seducettes et q beatificant pci
pitati. Propter hoc sup adolescētūlis
ei⁹ nō letabif dñs: et pupilloz ei⁹ et vi
duarū nō miserebis. Quia oīs hypocri
ta est et nequā: et vniuersum os locutū
est stulticiā. In omnib⁹ his nō est auer
sus furor ei⁹: sed adhuc manus eius ex
tentā. Succēsa est enī quasi ignis im
pietas: vpprē et spinā vorabit. Et succē
detur in densitate saltus: et cōvolvet
in supbia fumi. In ira dñi exercitu cō
turbata est terra: et erit ppls quasi esca
ignis. Cir fratri suo nō parcet: et decli
nabit ad dexterā et esuriet: et comedet
ad sinistrā et nō saturabit. Unusquisq
carnē brachij sui vorabit. manasses es
frati m. et effraim manassen. et simul ipi
cōtra iudā. In omnib⁹ his nō est auer
sus furor eius: sed adhuc manus eius
extenta.

X

E qui condūt leges iniquas: et
scribentes iniusticiā scripserūt
vt opprimerent in iudicio pau
peres: et vim facerēt cause humiliū po
puli mei: vt essent vidue preda eorti et
pupilos diriperēt. Quid facietis in die
visitatiōis et calamitatis de longe veni
entis? Ad cuius confugietis auxiliū: et
vbi derelinquetis gloriā vīaz: ne incur
uemini sub vinculo: et cū interfictis ca
datis. Sup oīb⁹ his nō est auersus fu
ror eius: sed adhuc manus eius extēta
Cle assur. Cirga furoris mei et bacul⁹
ipē est. In manu eius indignatio mea
Ad gentē fallacē mittā eū: et cōtra pplm
furoris mei mandabo illi vt auferat spo
lia et diripiāt predā: et ponat illum in
conculationem quasi lutū platearum
Ipē autē nō sic arbitrabitur: et cor eius
nō ita estimabit. sed ad cōterendū erit
cor eius. et ad internitionem gentium
nō paucay. Dicet enim. Nunquid nō
principes mei simul reges sunt. Nun
quid non vt carchamis. sic calanno et

qq iij

ut arphat. sic emath. Nunquid non ut
damascus; sic samaria? Quō inuenit
manū mea regna idoli; sic et simulacra
eoz de hierusalem et de samaria. Nun/
quid nō sic fecit samarie et idolis eius:
sic faciā hierusalē et simulacris ei?. Et
erit cū impleuerit dñs cūcta opa sua i
mōte sīo et in hierusalē. vistalo sup fru
ctum magnifici cordis regis assur: et su
per gloriā altitudinis oculorū eius. Di
xit enī. In fortitudine manū mee feci
et in sapientia mea intellexi. et abstuli ter
minos p̄ploꝝ: et principes eoz depredat?
sum et detraxi q̄si potes in sublimi. resi
dentes. Et inuenit quasi nidum ma
nus mea fortitudinē p̄ploꝝ: et sicut col
ligunt oua q̄ derelicta sunt. sic vniuer
sa terrā ego cōgregauī: et nō fuit q̄ mo
ueret pennā et aperiet os et ganniret.
Nūquid gloriabit securis cōtra eum q̄
secat in ea. aut exaltabitur serra contra
eum a quo trahit? Quō si eleuet virga
contra eleuantē se. et exalteat baculus q̄
vtiqz lignū ē. Propter hoc mittet dñna
tor dñs exercituum in pinguis eius te
nuitatem: et subtus gloriā eius succēsa
ardebit quasi combustio ignis: et erit lu
men israel in igne: et sanct⁹ eius in flam
ma: et succendet et deuorabit spina eius
et repres in die vna. et gloria salt⁹ eius
et carmeli eius ab ania vlc⁹ ad carnē cō
sumetur. Et erit terrore profugus: et re
liquie ligni saltus eius p̄ paucitate nūne
rabunt: et puer scribet eos. Et erit i die
illa nō adiūciet residuum israel: et hi qui fu
gerint de domo iacob iniicii sup eo q̄ p̄
cutit eos: sed inniteſ sup dñm sanctuz
israel. In veritate reliquie quertentur
reliquie iniquā iacob ad teū fortez. Si
enī fuerit p̄plus tuus israel quasi arena
maris: reliquie cōuertent ex eo. Cōsum
matio abbreviata mundabit iusticiam
Consummationē enī et abbreviatiōe
dñs de exercituū faciet i medio ois ter
re. Propter hoc tec dicit dñs de exerci
tuū. Noli timere p̄plus me⁹ habitator
sion ab assur. In virga enī percuciet te
et baculū suū leuabit sup te in via ei

gypti. Adhuc enī paululū modicūb: et
cōlummabī indignatio mea et furor
meus sup scelus eoz. Et suscitabit sup
eū dñs exercituū flagellū iuxta plagaz
madian: in petra oreb: et virgā luā iup
mare: et leuabit eā in via egypti. Et erit
in die illa aufereſ onus eius de hume
ro tuo: et iugū eius de collo tuo et cōpu
tret iugū a facie olei. Gleniet i aoth
trāfisbit in magron. apud magmas cō
mendabit vala sua. Transierūt cursim
gabaa sedes nostra. Obstuſuit rama.
gabaa saulis fugit. Hūni voce sua filia
gallim: attende laita paupcula anathot
Migravit medemēna habitatores ga
bin cōfortamini. Adhuc dies estyt i no
bis stetur. Agitat manū suā sup mō
tem filie sion et collē hierusalē. Ecce do
minator dñs exercituū cōfringet lagū
culā in terrore et excelsi statura succide
tur: et sublimes humiliabunt. Et sub
uertent cōdensa saltus eius ferro: et li
banus cū excelsis cadet.

XI

Egrediet ḥga de radice iesse
et flos de radice eius ascendet.
et requiesceret sup eū spūs dñi.
spiritus sapie et intellectus. spūs p̄filij
et fortitudinis. spūs scientie et pietatis
et replebit eū spiritus timoris dñi. Nō
fm visionē oculorū iudicabit: neqz fm
auditū aurū arguet. Sed iudicabit in
iusticia paupes: et arguet in equitate p
māsuetis terre. Et p̄cutiet terrā virga
oris sui: et spiritu labiorū suorū interſ
ciet impiū. Et erit iusticia cingulū lum
brū eius: et fides cinctorū renū eius.
Habitabit lupus cum agno: et pardus
cum hedo accubabit. Cītulus et leo et
ouis simul morabunt: et puer pariu
lus minabit eos. Cītulus et v̄sus pa
scentur: simul requiescent catuli eorū.
et leo quasi los comedet paleas. Et de
lectabī infans ab v̄bere lup foramina
aspidis: et in cauerna reguli qui ablacta
tus fuerit. manū suā mittet. Nō noce
bunt et nō occident in vniuerso mon
te sancto meo: qz repleta est terra scien
tia domini: sicut aque maris operētis.

In die illa radix iesse qui stat in signū populoꝝ. ipm ḡetes deprecabunt; et erit sepulcrū eius glorioſum. Et erit in die illa adiūciet dñs ſcđo manū ſuā ad poſ fidendū residuū populi ſui: qđ relique cur ab affyrijs: et ab egypto et ab aphroſtis et ab ethiopiaꝝ ab elam et ab ſenna ar et ab emath et ab insulis mariſ. Et le uabit signū in natōeſ: et aggregabit p̄ fugos iſrael. Et diſploſ iuda colliget a quattuoꝝ plagiſ terre et auſereſ celus et fraim et hōſtes iuda peribunt. Effraim nō emulabit iudā: et iudas nō pugnabit cōtra effraim. Et volabūt in hume roſ philistijs p̄ mare ſimul predabun tur filioſ orientis. Idumea et moab p̄ ceptū manes eoz. et filij ammon obe diēteſ erūt. Et deſolabit dñs linguam mariſ egypti: et leuabit manū ſuā ſup flumen in fortitudine ſpū ſui: et p̄cu tiet eū in ſeptē riuiſ. ita ut tranſeant p̄ eū calciati. Et erit via reſiduo populo meo qui relinqueſ ab affyrijs: ſicut ſu it iſraeli in die illa qua alcedit de ter ra egypti.

XII

T dices in die illa. Conſiteboꝝ e tibi dñe qm̄ iratus es mihi: cō uerſus eſt furor tuuſ: et cōſola tus es me. Ecce teuſ ſaluator meuſ: fiducialiter agā et nō timeb̄. Quia for titudo mea et lauſ mea dñs: et facit eſt mihi in ſalutē. Mauriſ aquas in gau dio de fontib̄ ſaluatoris. et dicetis in il la die. Lōfit emini dño et inuocate no mē eiſ. Notas facite in pliſ adiuue ſtōeſ ei: memētote qm̄ excelsuſ eſt no mē ei. Cātate dño qm̄ magnifice fecit annūciate hoc in vniuerſa terra. Exulta et lauda habitatioſion: qđ magnus i medio tui ſanctuſ iſrael.

XIII

Nus babylonis: qđ vidit elai ſas filiuſ amos. Sup monteſ caliginoſum leuate signū: exalte vocē. leuate manū: et ingrediantur portas duces. Ego mādani ſanctificat meiſ: et vocauſ forteſ meoſ in ira mea exultāteſ in gloria mea. Glori multitu dinis in mōtiſ quāſi populoꝝ frequē

tium: et ſonitus regū gentiſ cōgrega tarū. Dñs exercituū p̄cepit militie del li: venientes de terra p̄cul. A ſummitate celi dñs et vala furoris eius ut diſper dat omnię terrā. Ellulate qđ ppe eſt di es dñi: qđ vaſtitas a dño veniet. Propt̄ hoc oēſ manus diſoluenſ et omne cor bois tabescet et cōteret. Tortiones et do lores tenebunt: quāſi parturię dole bunt. Unuſquicq; ad p̄ximū ſuū ſtupe bit: facies cōbufeſt vultus eoz. Ecce di es dñi veniet crudelis et indignationis plenus et ire furorib; ad ponendā terrā in ſolitudinē: et peccatores ei cōteren dos de ea: qm̄ ſtelle celi et ſplendor eaz nō expandet lumē ſuū. Obtenebratus eſt ſol in ortu ſuo: et luna non ſplende bit in lumē ſuo. Et viſitalo ſup orbis mala: et p̄tra impioſ iniquitatē eorum. Et requieſcere faciā ſuperbiā infideluſ. et arrogantiā fortuū humiliatō. Precioſioꝝ eſt vir auro: et hō mūdo obriço. Sup hoc celuū turbabō: et mouebit ter ra de loco ſuo: ppter indignationeſ dñi exercituū: et ppter diē ire furoris eius. Et erit quāſi damula fugiēſ. et quāſi ouis: et nō erit qui cōgreget. Unuſquicq; ad p̄p̄lū ſuū cōverteſ: et ſinguli ad ter ram ſuā fugient. Ois qui inuentus fu erit occider. et omnis qui ſupuenerit cadet in gladio. Infant es eoz allident in oculis eoz: diripiēnſ domus eorum. et uxores eoz violabunt. Ecce ego ſu ſcitoſ ſup eos medos qui argentiū nō querāt nec aurū relint. ſed ſagittis par uulos interficienſ: et lactantib; vteris nō miserebunt et ſup fiuoſ nō parcat oculus eoz. Et erit babylon illa cuiuſtaſ glorioſa in regniſ. inclita in ſupbia chaldeoz. ſicut ſubvertit dñs ſodomā et gomorrā. Nō habitabit uſq; in fine et nō fundabit uſq; ad generationeſ et generatione. Nec ponat ibi tentoria aſ rabs. nec paſtores requieſcēt ibi. ſed re quieſcēt ibi bestie: et replebunt domus eorum draconibus. Et habitabit ibi ſiritiones: et pilosi ſaltabunt ibi: et re ſpondebunt ibi vule in edibus eius: et

qq. iiij

syrene in delubris voluptatis. **XIII**

Rope est ut veniat tēpus eius
p et dies eius nō elongabuntur
Oiserebis enī dñs iacob et eli;
get adhuc de israel et requiecerē eos fa/
ciet sup humū suā. Adiungēt aduena
ad eos: et adh̄erebit domui iacob. Et te
nebūt eos populi: et adducēt eos in lo/
cum sūū. Et possidebit eos domus isti
sup terrā dñi in seruos et ancillas: et e/
runt capiētes eos qui se ceperāt et subn/
cient exactores suos. Et erit in die illa
cū requiē tederit tibi deus a latore tuo
et a cōcussione tua et a seruitute dura q
ante seruisti: sumes parabolā istā cōtra
regē babylonis et dices. Quō cessavit
exactor: quievit tributū? Cōtrivit dñs
baculū impior̄. virgā dominantū ce/
dente p̄plos in indignatōe plaga insa/
nabili. subiūcientē in furore gētes: pse/
quentē crudeliter. Cōqueuit et filuit
oīs terra. gauisa est et exultauit: abietes
quoq; letate sunt sup te: et cedri libani
Ex quo dormisti nō ascēdit q succidat
nos. Infernus subter te cōturbat? est
in occursum aduentus tui: luscitauit ti
bi gigātes. Omnes principes terre sur/
rexerūt de solis suis: oēs principes na/
tionū. Uniuersi r̄ndebunt: dicēt tibi.
Et tu vulneratus es sicut et nos: n̄i
similis effectus es. Detracta est ad in/
feros supbia tua: cōcidit cadauer tuū.
Subter te sternet linea: et operimen/
tu tuū erunt vermes. Quō cecidisti de
celo lucifer q mane oriebaris? Cōtrui/
sti in terrā qui vulnerabis gentes: qui
dicebas in corde tuo. In celū consen/
dam. sup astra dei exaltato soliū meū se
deo in mōte testamēti. i laterib⁹ aqui/
lonis: ascendā sup altitudinē nubium:
similis ero altissimo. Ueruntamen ad
internū detrahēt in profundū laci. Qui
te viderint. ad te inclinabūt tec⁹ p̄spī
cient. Nunqđiste. est vir qui cōturbā/
uit terrā. qui cōcussit regna. q posuit or/
bem teletam: et vrbes eius destruit
vincis eius non aperuit carcere: Dēs
reges gentiū vniuersi dormierunt in

gloria vir in domo sua: tu aut̄ p̄iectus
es de sepulcro tuo quasi stirps inutilis
pollutus et obuolutus cū his qui inter/
fecti sunt gladio: et descendēt ad fun/
damēta laci. Quasi cadauer putridū n̄
habebis p̄sortū: neq; cū eis in sepultu/
ra. Tu enī terrā tua dispididisti. tu po/
pulū tuū occidisti. Nō vocabīt in eter/
num semē pessimorū. Preparate filios
eius occisioni in iniquitate patrū eoz.
Nō cōsurgent nec hereditabūt terram
neq; implebūt faciem orbis ciuitatū.
Et cōiurgam sup eos dicit dñs exerci/
tuū. et perdam babylonis nomen: et
reliquias et germen et p̄genē dicit do/
minus. Et ponā eā in possessionē ericij
et in paludes aquar̄: et scopabo eā ī sco/
pa terēs dicit dñs exercitū. Juravit
dñs exercitū dices. Si nō vt putau/
ita erit et quō mente tractauit sic eveni
et. vt cōterā assyriū in terra mea: et in
montib⁹ meis cōculcem eū. et auſeret
ab eis iugū eius: et on⁹ illius ab h̄tero
eoz tollet. Hoc cōſiliū qđ cogitauit sup
oēm terrā. et hoc est man⁹ extēta sup v/
niuersas gētes. Dñs exercitū decre/
vit. et qđ poterit infirmare? Et manus
eius extēta et quis auertet eā? In an/
no quo mortuus est rex achā factū est
onus istud. Ne leteris philistea oīs tu:
qm̄ cōminuta est virga p̄cessoris tui.
De radice enī colubri cgerdiēt regul⁹.
et semē eius absorbens volucrem. Et
pascen̄ primogeniti pauperū: et paupe/
res fiducialiter requiescēt: et interire fa/
ciā in fame radicē tuā: et reliquias tuas
interficiā. Clula porta. clama ciuitas: p
strata est philistea omnis. Ab aquilone
enī sum⁹ veniet: et nō est q̄ effugiet ag/
men eius. Et qđ r̄ndebūt nūctis gētis.
Quia dñs fundauit sion: et in ipso spe/
rabūt paupes p̄plic eius.

XV
Nus moab. Quia nocte valfa
o ta est ar. moab cōticuit: qz nos
cēta vastatus est murus. moab
cōticuit. Escendit domus. et dylon ad
excelsa in planctū: sup natvet sup me/
daba moab ylulabit in cunctis capitib⁹

bus eius calviciū: et oīs barba radeſ. In triuīs eius accincti ſunt ſacco: ſup tecta eius et in plateis oīs v lulatus deſcendet in fletū. Clamauit eſeton et ele aler: vſq; iafa audita eſt vox eoz. Super hoc expediti moab v lulabit. Aīa eius v lulabit ſibi. Lor meum ad moab clamabit v cres eius vſq; ad ſegor v tulā cōlernantē: per ascenſum enī luit flēs ascendet: et in via ornaim clamorē cō tritionis leuabunt. Aque enī nemrim deſerte erūt. qz aruit herba. defecit ger men: viroz oīs interiit. Scdm magnitudinem opis et visitatio eorū. Ad tor rentem ſalicū ducent eos qm̄ circūbit clamor terminū moab. Tſcq; ad gallim v lulatus eius: et vſq; ad puteū helim clamore eius, quia aque dyton replete ſunt ſanguine. Bonam enim ſup dybon additamenta hiſ q ſugerūt de mo ab leonē: et reliquīs terre.

XVI

Sitte agnū dñe dñatorē ter e re: de petra deserti ad montē ſilie ſion. Et erit ſicut quis fugi en: et puli de nido auolātes. ſicerunt filie moab in transcenſu arnon. In cō ſiliū. cogē cōciliū: pone quaſi noſcē vmbram tuā in meridie. Abſcōde fugiētes et vagos ne pdas. Habitabunt apud te pfugi mei. Moab eſto latibulū eoz a facie vaſtatoris. Finitus eſt enī pul uiſ: cōſummatuſ eſt miſer. defecit qui occultabat terrā. Et pparabit in miſeri cordia ſolium: et ſedebit ſup eū in veritate in tabernaculo dauid: iudicans et querēs iudicū: et velociter reddēs qd iuſū eſt. Audiuiimus ſuperbiā moab: ſupbus eſt valde. Superbia eius et arrogantia eius et indignatio eius plusq; fortičudo eius. Idecircovlulabit moab ad moab vniuersus v lulabit. His qui letant ſup muros cocti lateris loquimi ni plagaſ ſuas qm̄ ſuburbana eſebō de ſerta ſunt. Et vineā ſabama dñi gentium exciderūt. Flagella eius vſq; ad iacer puerūt: errauerūt in deſerto. pagines eius relicte ſunt: tranſierūt ma re. Super hoc plorab̄ in fletu iacer; et vi

neam ſabama. Inebriabo te lachryma mea eſeton et eleale: qm̄ ſup vndemiā tuam et ſuper mellem tuā vox calcantum irruit. Et auſereſ leticia et exultaio de carmelō: et in vineis non erubabit neq; iubilabit. Cinnī i torculari nō calcabit qui calcare cōſueuerat vōcē cantū abſtuli. Super hoc vnter meus ad moab quaſi cythara ſonabit. et viſcera mea ad murū cocti lateris. Et erit cū apparuerit qd laborauit moab ſuper excelsis ſuis: in gredietur ad sancta ſua ut obſcret: et nō valebit. Hoc verbuſ qd locutus eſt dñs ad moab extunc: et nūc locutus eſt dicens. In tribi annis quaſi anni mercennarij auſereſ gloria moab ſup oī populo multo: et relinquit in eo ſicut racem⁹ puuſ et modic⁹ nequaq; multus.